
Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto d’Istruzione Superiore “Confalonieri - De Chirico”  

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali  

Istituto Tecnico Tecnologico Grafica e Comunicazione  

Liceo Artistico  

Via B. M. de Mattias, 5 - 00183 Roma - Tel. 06121122085/86 – CF 80200610584 

Email: rmis09700a@istruzione.it - Pec: rmis09700a@pec.istruzione.it  

 

 

Roma, 14/12/2022 

Prot. digitale 

 

ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE 

PON FSE/Ufficio IV 

ALL’ALBO/SITO WEB 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CUP: H84C22000550001 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-27 Titolo: Arti e mestieri 4.0! 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la candidatura n. 1082035 del 27/05/2022 con la quale la scuola secondaria II 

grado Confalonieri - De Chirico” ha richiesto il finanziamento del progetto 

“Arti e mestieri 4.0!” 

VISTA la lettera autorizzativa AOOGABMI prot. n. 53714 del 21/06/2022 inviata 

attraverso piattaforma SIF 2020; 

VISTO   l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
Protocollo 0005705/2022 del 14/12/2022



Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

 

DETERMINA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento e l’iscrizione nel Programma Annuale. 

 

Sottoazione Progetto 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-27 

Arti e mestieri 4.0! 
€ 69.898,80 

 

SOTTOAZIONE TITOLO MODULO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2.2A Start up me € 5.082,00 

10.2.2A I nuovi mestieri digitali € 5.082,00 

10.2.2A Media education € 5.082,00 

10.2.2A INGLESE BASE € 4.457,40 

10.2.2A Illustrator avanzato € 4.457,40 

10.2.2A Illustrator base € 5.082,00 

10.2.2A Io-copywriting € 5.082,00 

10.2.2A DIGITAL SKILL € 5.082,00 

10.2.2A Da passione a professione € 5.082,00 

10.2.2A Photoshop base € 5.082,00 

10.2.2A Photoshop avanzato € 5.082,00 

10.2.2A Imprenditore di me stesso € 5.082,00 

10.2.2A 3D artist € 5.082,00 

10.2.2A English for marketing, 

advertising and business 

promotion 

€ 5.082,00 

 

Il finanziamento previsto verrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 

- voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 

del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche). 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti 

di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, sarà sempre riportato 

il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. 

n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

                                                                                   

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Catapano 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

